台南市立忠孝國民中學 113 學年度第二學期

親師座談暨班親會實施計劃

一、依據：

1.教育部「推動教育優先區---- 推展親職教育活動」實施計畫

2.教育部「友善校園」學生事務與輔導年度工作計畫

3.『忠孝願景』及輔導處重點輔導工作計劃

4. 本校生涯發展教育實施計畫

二、主旨：

1.透過校長及各處室主任之校務概況簡介，讓家長知悉校務整體運作狀況與學校願景。

2.提供家長與家長之間、教師與家長之間多向溝通的機會，以促進親師相互了解合作，提昇

家長親職教育功能。

3.透過適性入學講座宣導，讓家長、教師及學生更加熟悉多元入學的管道。

三、時間：114 年 2 月 22 日﹙星期六﹚上午 8：00～12：00。

四、內容：（1）校務簡介 (2) 生涯發展適性入學講座宣導 (3)親師座談：各班教室

五、主辦：輔導室。

 協辦：教務處、學務處、總務處、家長委員會、志工團

六、參加人員：

1.全校學生及家長

2.全校教職員。

七、活動流程表：

日

期
時間 活動項目 主持人 地點

2

月

22

日

星

期

六

8:00-8:30 準備工作
總務處、志工

各班導師
校園及各班教室

8:30~8:50 報到
各組長

教師與志工
4樓演藝廳

8:50-9:30 校務簡介
黃峻宏校長

各處室主任
4F 演藝廳/課發室

9:30-10:40
適性入學宣導講座

(家長及教師參加)
黃峻宏校長 4F 演藝廳/課發室

10:40-12:00 分班座談 各班導師 各班教室

12:00~ 場地整理
衛生組、導師及

各班服務同學
校園各地點

1

有品成長、志於學習、品學兼備、盡忠克孝

在忠孝國中，我們始終相信：「品德」與「學習」可以兼備，也同樣重要，兩者

相輔相成，都是奠定孩子們未來的基石。學業成績雖然是成長的指標之一，但真正

決定人生高度的，往往是品德與態度。

有品成長——做個值得信賴的人

品德是一個人立足社會的根本，尊重、關懷、思考、感恩，這些都是我們希望

每位同學能培養的核心價值。忠孝國中致力於營造友善、互助的校園環境，讓每位

孩子都能在愛，關懷與尊重中，學得更好、成長更好。

志於學習——開啟未來無限可能

學習是開啟未來大門的鑰匙。它不只是知識的累積，更是培養正確價值觀的過

程。忠孝學子在學業上追求卓越，但更重要的是培養主動學習的習慣與終身學習的

精神。每一門課程，無論是語文、數學、自然，還是藝術、體育，都是拓展視野的

機會。只有珍惜學習的時光，勇敢面對挑戰，從錯誤中學習，才能不斷成長，並看

見自己的無限可能。此外，學習並不侷限於課本知識，閱讀、探索、實作，甚至生

活中的每一次經驗，都是學習的契機。期待忠孝學子發展興趣、勇於嘗試，找到自

己的熱情所在與興趣所在。

教育合夥人，使教育的力量更強大

教育是學校與家庭共同努力的成果。家長的支持與陪伴，對孩子的成長至關重

要。請教育合夥人們與孩子多保持溝通，了解他們的想法、同理他們的困難，成為

孩子最堅實的後盾。同時，也請家長與學校保持聯繫，共同營造一個正向的學習環

境。

品德是根，學習是翼。我們希望每位忠孝國中的孩子都能在人生道路上穩健前

行，飛向屬於自己的未來。在這一路上，忠孝國中矢志陪伴，為孩子創造一個充滿

友善與競合力的成長平台！

2

20 2 20 -3 5
8 ( )

3

6 6 -8

15

8

19 18 18 -20
20 19 19 -29

25 4 25 -5 2

22

1 1 -7

6 6 -7

17
18

29 5 29 -6 6

29

26

6

1

…

1.
2.
3. ( )
4.
5. ( )

10

14

1.

2.
3.
4. ( )

7

…

1.
2. ( )

…

9

1. ( )

2.
3.

…

8

4

1. 28 -30
2. 28 -30 ( )

2 17 -3 3 (
)

3

1. 12

                ( )
2. 12 -13
3. 12 -14 ( )
4. 4 14 -5 2 ( )

1.
2.
3.
4.
5.
6.

28

11 1.
2.

…

13

12

14

…

1.
2.
3.
4.

…
…

…

10

1.
2. ( )

114

2

11 3
( )… …

…

17

11 -18
                      ( )

1.
2.  6 -12 (
                        )

6

…
…

…

13

16

5

1. ( )

2. 5

…
…

…
…

…
…

15

19

1.
2.

1.
2.
3.
4. 19 -23

22 1. 22 -23
2. 22 -23

17 -18

5 1.
2. ( )

3

1.
2. 10 -14

17

1. ( )
2.
3.
4. (
    )
5.

6.
7. ( )
8.

…

23
1.
2. 23 -27 ( )

…
…

…

19 -20 ( )

20
1.
2.
3. ( )

3

教務處報告

一、十二年國民教育及多元入學介紹

(一)國中教育會考

1.會考日期：114 年 5 月 17、18 日（星期六、日）

2.考試科目：國文（含寫作測驗）、英語(聽力、閱讀)、數學、社會（歷史、

地理、公民）、自然（生物、理化、地科）共五科。

3.計分方式：臺南市教育會考仍是採用標準參照模式計分，將學生學習表現

區分七等第 A++(7 分)、A+(6 分)、 A(5 分)、B++(4 分)、B+(3 分)、B(2

分)、C(1 分)。寫作測驗 6 級分 1 分、5 級分 0.8 分、4 級分 0.6 分、3 級

分 0.4 分、2 級分 0.2 分、1 級分 0.1 分、0 級分 0 分。寫作測驗與數學

非選擇題評分等級則依據教育會考評分規準。

4.針對會考新型題型，學校教師也經由教師社群研發，並進行考題研究及模

擬會考出題，近期段考趨勢改變如下:

(1)保留固定比例的基礎題，增加素養考題的比例

(2)以情境生活為脈絡，增加知識點的連結

(3)增加題幹長度，訓練學生閱讀理解擷取資訊及判讀能力

(4)增加圖表資訊，訓練各式圖表的判讀及統整解釋能力

(5)增加探究型試題，訓練邏輯推理能力。

4

 (二)一、二年級國民中小學學力測驗

教育局擬於 5/29(四)辦理一、二年級學力測驗，實施科目為國、英、

數三科，考試範圍為上學期的進度。

二、適性教學．加強實力

因應教育部「國中小學常態編班」政策，一、二年級分別以抽離式資

優社團加強菁英課程及開設補救教學，以彌補常態編班的缺角，目前

已開設的社團及課程說明如下。

(一)三年級分別成立抽離式卓越社團 2 班各 35 人，於 2/8(六)開始上

課。課程內容：針對會考國、英、數、自、社，進行會考衝刺及

複習。

(二)一、二年級分別成立抽離式卓越社團1班各35人，預計於3/8(六)

開始上課。課程內容：國、英語閱讀、數學邏輯思考、探究式學

習、科學實驗、創客等課程。

1.因應 108 課綱素養導向學習，培養學生探究學習能力，以增進

其搜尋資料、理解及判讀文本、獨立思考，以及設計、操作研

究之技能。

2.培育科學人才，及獨立研究能力的菁英課程。

3.因應 12 年國教超額比序，加強學生閱讀理解能力。

(三)一、二年級學習扶助(補救教學)編班人數為 6-12 位，以篩選測驗

國、英、數三科後 25%學業低落後者學生為優先報名，每班以 12

人為原則，經費由教育部全額補助，家長不需再繳額外的費用。

課程內容：國文、英語、數學補救教學。

三、閱讀理解課程及活動

提倡多元閱讀方案，提供學生探究思辨的議題與空間，加強思考與表達能力，同

時培養學生閱讀習慣，領略閱讀帶來的樂趣和自信，蔚成閱讀學習風氣，實現終

身學習願景，本學期晨讀活動分為兩個主軸雙軌並行：

(一)領域主題閱讀(本學期五次)：各學習領域(國文、英語文、數學、自然、社

會、健體、藝術、綜合、科技)各有一篇與該領域主題相關晨讀文章及導讀

活動，共計八篇(預計分兩學期實施)，分次於週三晨讀時段進行，此活動主

軸以探究文章內容及閱讀策略應用為主要目的。

5

(二)圖表閱讀理解~列為本校閱讀推動重要元素

四、忠孝雙語教育

(一)沉浸式英聽環境：

學校自本學年度起，固定在周五早修時，一、二年級聽大家說英語，三年級

進行英聽訓練，周一、四、五中午播放教育部 ICRT，希望透過沉浸式的英聽

環境，增加學生聽力，增進雙語能力。

連兩年舉辦英聽高手，一學期兩次，每次獲獎人數均達 250 人以上，讓孩子

有多一點接觸英語的機會，強調英聽練習。

(二)本學期預計舉辦各項英語競賽，增加學生使用英語的機會:

1.一、二年級英語單字王 Spelling Bee 比賽 (二月)

2.一、二年級英語說故事比賽(四月)

3.一、二年級英語演講比賽 (四月)

4.一年級英語團唱比賽(五月)

(三)二年級外籍教師抽離課程：

二年級利用空白課程（每週一節）抽離參加方式，採自費自由報名，由家長

會聘請外籍老師（美、加口音，且具有國外教師資歷）到校指導，以實際面

對外籍老師，增強英語交談及聽、說、讀、寫能力，充分落實生活化英語教

學，採小班精緻教學方式（一班再依程度，分成二小組，由兩位外籍老師上

課）。

6

五、國一新生招生活動

(一)報到方式：有實體與線上兩種報到方式，可以擇一進行報到手續

1.線上報到：3/21～3/29，連結：依入學通知單上網址登入。

2.實體報到：3/29(週六)上午 8-12 點，地點：本校教務處。

以上擇一方式即可。

3.新生洽詢專線：06-2670495 #120、121、122

4.新生公告專區：

(二)本年預定招收的班級除一般的常態班外，目前預定招收的特殊班與社團有：

1.抽離式卓越社團（1 班 35 人），新生入學後依資格申請辦理甄選後成班，

於週六開設抽離式資優菁英社團課程。

2.體育資優班（1 班 30 人，依教育局核定之簡章進行招生）。

(1)甄試時間：114 年 3 月 26 日（星期三），下午 13：30 開始檢錄報到。

(2)招生專長項目:桌球、游泳、網球。

(3)報名日期及招生簡章：預計 3 月中公告(目前送審，需等體育局審核通

過始能公告)屆時請參閱學校網站。

(4)洽詢專線：本校體育組 06-2670495 #132

六、114 年免試入學重要期程表：詳如附件請參閱。

新生專區 本校學區

升學專區

7

8

學務處報告

    本校致力於學生生活教育的落實要求，以正向管教的方式強化並導正學生的行為，維護學生

學習權、受教育權、身體自主權及人格發展權，創造校園優良的學習氛圍，期望學生品德與學業

兼修。也請家長多留意假日及放學後貴子弟的交友狀況、出入場所，如發現行為出現異常時，多

與導師或學務處聯繫，共商對策。

[生活教育組]

一、違反校規被懲處者，可於懲處公告【二週後】或【收到獎懲通知單後】提出銷過申請，經導

師、學務處認可表現良好，即可辦理銷過，特別是三年級的同學需把握在國中生涯的最後階

段，努力表現，聽從老師的指導，以期順利領取畢業證書。依據「學生成績評量辦法」規定，

如獎懲功過相抵後，累積達三大過（27 支警告）者僅能領取修業證書。

二、因應教育部要求訂立管理辦法及落實良好之學習環境，本校訂立【行動裝置申請及管理辦法】

行動裝置由學務處統一集中保管，學生未依規定辦理而使用者，依校規懲處。也提醒家長，

勿讓孩子帶名貴手機到校，避免遺失後難以尋回；且務必告知孩子正確使用手機之態度，避

免於在校期間使用，如有特殊情形可於告知導師後，向學校借用電話。親師合作、善加管理，

可杜絕並預防孩子手機成癮。

三、同學到校外進行服務學習時，務必慎選核可之機構，並留意個人人身安全。市府核可之機構，

於本校網頁或臺南市十二年國教資訊網（http://12basic.tn.edu.tw/）查詢，家長同意即可

逕行參與核可機構之服務學習，之後填寫時數登記表附上證明影本(驗明正本)繳至學務處衛

生組。

四、有關學生上放學的安全，學務處將持續宣導相關行路安全，如騎腳踏車需戴安全帽，勿將腳

踏車違規停放校外，造成用路人或居民困擾等措施；家長機車接送亦請記得給孩子戴上安全

帽，本校腹地狹小，因此也拜託汽機車接送之家長配合學校公布之接送處，勿將您的愛車停

靠在非規定之區域，影響他人通行，身教重於言教，您的配合是給孩子正向學習最好的榜樣。

五、臺南市十二年國教多元學習表現查詢系統（http://jhquery.tn.edu.tw/）可查詢個人「多元

學習表現」資料，包含獎懲、幹部、社團、服務學習、體適能紀錄，多元學習表現總積分、

各領域學期成績、缺曠請假紀錄，請家長與學生定時登入查詢，以掌握孩子的在校表現及多

元比序成績，有關多元入學超額比序說明，詳見附件。

六、微型電動二輪車新規範已於 111 年 11 月 30 上路，因此本學期開始欲騎乘電動車之學生須經

過申請核可後方可騎乘，條件為 1. 須年滿 14 歲 2. 配戴機車安全帽 3. 行車速率每小時不

得超過 25KM，其他騎乘微型電動二輪車法規如下

1.不得購買未經審驗合格之微電車，111 年 11 月 30 後購買者須申請牌照，111 年 11 月 30

日前購買者須於兩年內申請領牌。

2.須投保強制險。

3.不得載人。

4.不得酒駕毒駕。

5.不得擅自改裝電子控制裝置。

9

七、請家長協助教導孩子確實穿著校服，以利辨識，維護校園安全。

八、請家長協助教導孩子配合學校作息，勿遲到，以養成守時觀念及態度。

[衛生組]

一、衛生組的目標:幫助師生擁有健康、安全、有幸福感的人生，營造優質的生活學習環境。

1.學校環境衛生之整潔與維護:協助師生共同清潔校園環境，重視、推展校園自然生態發展。

2.疫情監控與落實防疫工作:面對重大疫情事件，推動相關措施及落實基本事務。

3.流行性疾病（如登革熱、流感等）防制宣導:防範疫情之發生，加強實務防治工作。

4.緊急傷病處理:協同健康中心擬訂「緊急傷病處理原則」，除了平日防範意外傷害發生外，

在傷病發生時能以專業方式處理，將傷害降至最低。

5.環境教育之推廣:在地球環境日益惡化下，承擔教育的責任，協助師生共同關注此議題，並

以生活方式之改善來回饋地土。

6.推展服務學習教育:推廣深具特色及意義的服務學習機會，幫助學生體會、落實服務學習的

真諦。

7.正向健康心理之營造:落實推動各項健康促進議題(性教育、視力保健、拒絕菸檳、正確用

藥、防疫等)，以多元的宣導方式(密室、關卡設計、社團活動、探索教育等)來營造身心健

康的學習環境。

二、針對學校發出之「傷病處理通知單」、「視力檢查通知單」等單張，請家長務必詳閱並簽名後，

由學生交回學校，親師共同維護子女健康。

三、貴子弟在學期間，如有傷病痛情形請至健康中心尋求協助，學校將依相關標準處理流程，孩

子最妥適的照護，請家長放心！若非緊急狀況，但仍有就醫之必要，礙於校方人力狀況，學

校將聯絡家長自行送醫，若造成不便請多多見諒！

四、為防制校園流感及腸病毒疫情，請家長協助囑咐貴子弟做好個人健康自主管理：養成良好個

人衛生習慣，正確勤洗手，有咳嗽情形請配戴口罩；並為防範疫情擴散，學校將依市府規定

落實「生病不上課」原則，建議貴子弟完成完整療程後再返校就學，另依『性別工作平等法』

第 20、21條規定，貴子弟請假期間，家長得請家庭照顧假。

五、近來不少青年朋友選擇透過網路或交友 APP 等管道認識新朋友！隨著網路科技日益興盛及普

及，透過線上的方式與人互動雖然

快速方便，但也需要小心隱藏於其

中的危機。面對網路交友，國民健

康署特別呼籲青年朋友們應掌握

「避開地雷」、「用心察覺」、「保

護自己」、「走為上策」網路交友 4

原則，才能自我保護，安心享受假

期！

10

     防範登革熱、巡倒清刷不可少         健康體位秘訣

[活動組]

一、因十二年國教適性輔導，課內社團選課以線上選社處

理，以達適才適性發展與公平原則。建議引導孩子培養開放學習的心，多元嘗試不同興趣，

將有助益生活體驗。部分社團因屬性需要或有材料費，費用以學校公告為準，不多的費用可

以獲得更多元的學習。

二、相較於去年的疫情，許多與學生相關的比賽與活動，陸陸續續正常辦理，請多鼓勵學生經常

瀏覽學校網頁的訊息。如有特殊專長、需要發揮舞台的學生，可隨時洽詢活動組，也歡迎關

注與甄選加入學校藝文團隊(直笛團、合唱團、舞蹈團、舞獅隊)。

[體育組]

一、水域安全宣導：台灣四面環海、又多溪流、湖泊，每到夏季總會有青少年水難事故傳出，請

家長注意並提醒學生重視域安全相關知識，切勿輕忽任何有可能發生的危險。

二、114 學年度體育班甄選：114 年 3 月 26 日（星期三）下午 2 點開始，招收桌球、游泳及網球

項目，簡章預計於三月中公告於學校首頁及放置於警衛室。

體育班說明會:3月 3日(一)晚上 7點開始(6:30開始進場)，地點:本校演藝廳

三、體適能成績：依據體育局最新規定，目前學生之體適能測驗均於學校體育課程中實施，本校

體育老師均能落實訓練與施測，家長或學生如有需要協助之處請與體育組聯繫。

四、運動型團隊：本學期開設多類運動團隊，並聘任專業的指導老師進行培訓，歡迎家長鼓勵子

弟參加，共同發掘孩子的多元能力與專長。

團隊名稱 訓練時間 地點 賽前加練

躲避球隊 週一放學 5:00~6:00 忠孝館 週五放學 5:00~6:00

田徑隊 週一、三放學 5:00~6:00 操場、忠孝館 不定期之午休

籃球隊 週一、三、四早自習 操場、忠孝館 不定期之放學

足球隊 週一、三、四早自習 忠孝館 目前尚無

桌球隊 週一第 8節、週二~週四第 7節至五點 桌球室 不定期安排

游泳隊 週一第 8節、週二~週四第 7節至五點 崇明泳池 不定期安排

網球隊 週一第 8節、週二~週四第 7節至五點 本校網球場 不定期安排

11

五、本校體育團隊對外體育比賽成績表現輝煌，其中足球隊代表台南市參加 113 年全國聯賽闖進

16強，另外游泳、桌球、網球、跆拳道、空手道等團隊，將代表台南市參加 114年全國中等

學校運動會並期待榮獲佳績。今年度全中運於臺南市舉辦，日期為 4/21-4/24，屆時歡迎大

家至各比賽現場觀賽。

健康促進之~~視力保健大家一起來~~

視力保健守則：

1、保持正確閱讀姿勢使閱讀寫字時眼睛和書本距離在 35公分以上；必要時鼓勵使用看書架輔助。

2、閱讀、看電視、打電動不要持續 40分鐘以上，每 30-40分鐘應休息 10分鐘。

3、學童每日充足睡眠與休息，睡覺時並應盡量關燈。

4、不要躺在床上看書，以避免眼睛疲勞。

5、鼓勵走至室外，接近大自然，多做戶外活動，並常眺望遠處，放鬆眼肌，防止近視。

6、不要在搖動的車上看書。

7、頭髮下垂遮蓋眼睛，易引起眼睛疲勞，所以要注意修剪髮型。

8、看不清楚黑板上所寫的文字時，應請老師調整座位，並請眼科醫師檢查。

9、夜間看電視，要開室內燈光；躺著看電視，最易傷眼睛。

10、本校每學期檢查視力一次，視力不良者（0.8）以下，請務必至眼科醫師處詳檢及處理，

    並將視力不良通知單回條交回健康中心追蹤。

正確的眼鏡使用方法：

■近視學生在看書時，若保持三十公分以上的距離仍能看清楚時，可不必戴眼鏡：看遠時再戴上

眼鏡。

■放置眼鏡時，眼鏡的鏡面應避免與桌面接觸，以免損傷鏡片。

■戴上或取下眼鏡宜用雙手，以避免眼鏡的鏡架越來越寬。

■眼鏡髒了盡量用水洗，或用乾淨的絨布擦拭。

■盡量保持眼鏡戴在正確位置，讓兩眼瞳孔正對著鏡片的中心。

保眼的營養食物：

■維生素Ａ：防止夜盲症和視力減退。食物來源：魚肝油、肝臟類、蛋類、胡蘿蔔、綠黃蔬菜、

牛乳、乳製品等。

■維生素Ｂ：維持視神經正常。食物來源：酵母、米糠、未精製的小麥、燕麥、花生、牛乳、豬

肉、蔬菜等。

■維生素 B2：增進視力、減輕眼睛疲勞。食物來源：肝臟類、乳酪、牛乳、綠色蔬菜、蛋類等。

■維生素Ｃ：強化眼睛晶狀體。食物來源：綠色蔬菜、草莓、蕃茄、花椰菜、蕃薯等。

12

視力不良通知單

有回條 無回條

有矯治 無矯治 第二次通知

附錄   忠孝國中視力檢查流程

視力測量

裸眼 裸眼

正常 0.9 以上 不足 0.9 矯正 0.5 以上 矯正不足 0.5

發視力不良通

知單

發視力不良通

知單

13

               114.02.03

A 600 800

600

(1) -  (2)  (3)

(4)  (5)  (6)

10  15  15  15  10  5

50 (50/70)

https://12basic.tn.edu.tw/

 (  )
1.

2. ( ) ( )

   /

 10  9  8  7

 7  6  5  4

/  4  3  2  1

3 0

4.5  1.5  0.5

4.5  1.5  0.5

14

16
3

( )

0.3

( )

 ( )

( )

( )  50 75 85

4 6 8 9 10

 108

   http://jhquery.tn.edu.tw/tnlogin.aspx
( )

二

15

1.

 1

12

2

11

3

10

4

9

5

8

12

1. 3

2.

3. 2

4. 6 ( )
7

2.

10  9  8  7

50

(   )

1. (

)

2.

3.

4. 10

7  6  5  4

4  3  2  1

 1.

2.

15

( / 0.5 /

1.5 / 4.5

0.3 )

3. 10

4. 5

3. 10  0  10

4.

36 A++(7 ) A+(6 )

A(5 ) B++(4 ) B+(3 ) B(2

) C(1 )

6 1 5 0.8 4

0.6 3 0.4 2 0.2 1

0.1 0 0

36

114 2 4 ( )

108

70

50

16

總務處報告
一、總務處的目標提供安全、妥善、舒適、優質的教學環境。

(一)工作重點：『安全』、『衛生』與『開源』、『節流』

1.安全：學校各項教學設備及運動、休閒設施，均以師生安全操作與使用為第一優

先。隨時掌控、加強門禁管理與校園安全狀況。

2.衛生：注重飲水、飲食、及環境三大重點，飲水衛生：飲用水設備設置 RO 系統並定

期維護，讓同學能安心飲用；飲食衛生：協助營養午餐小組招標及要求營養午餐供

應商符合各項營養衛生規定等履約相關事宜；環境衛生：每學期定期病媒蚊噴藥作

業以及校園環境皆安排定期消毒，以確保全體師生使用環境衛生之安全。

3.開源：積極爭取政府補助經費，執行使用者付費觀念，開闢社會資源。

4.節流：有效規劃各項經費，落實省水、省電、省油、省能及節約各項通訊費用，宣

導愛惜公物，確實執行班級公物保管制度。

二、學校例行業務及目前規劃中的重點工作

(一)113 學年度目前已完成業務：

1.各班教室課桌椅及班級公物整修。

2.班級教室電扇及電燈以及冷氣濾網定期清潔保養 1/23 完成。

3.校園扶手教學區 2～4樓整修完畢（樓梯及其他行政區另外提計畫申請）。

4.忠孝館及專科教室吊扇及燈具清洗完成。

5.水塔已於 1/24 及 2/3 清理完畢。

6.班級教室黑板燈、辦公室、廁所更換 LED 作業。

7.資收室電子看板螢幕更換。

8.電話主機電源及改善及分機插卡增設。

(二)目前規劃並預定重點工作：

1.新學期總務處志工招募，主要由一、二年級組成，以學校清潔、活動支援為工作內

容。

2.檢修各樓層損毀之廁所、門板…等，進行修護。

3.校園樹木、花草之修剪美化(完成寒假修剪作業，5～6 月將排時間提前執行暑假修剪

作業)。

4.校園地面不平規劃重整（執行資收室前路面積水及守衛室前人行道斜坡平整計

畫）。

5.登革熱病媒蚊噴藥作業(將排時間執行)。

6.龍山街光電設施停車場工程預計 3月底動工。

7.教學一二 2樓及 3樓增設飲水機。

17

輔導室報告

一、升學相關資訊提供

  本校於學校網站首頁特闢「升學專區」提供家長與學生各式升學相關資訊，歡迎家長參閱!!

忠孝國中升學資訊

https://www.chjh.tn.edu.tw/modules/tadnews/index.php?nsn=1132

二、 教育優先區親職講座資訊

講座資訊 報名表單連結

(1) 時間: 114 年 6月 7日(六) 9:00-12:00

(2) 地點: 忠孝國中 4樓演藝廳

(3) 講師: 陳志恆心理師(諮商所心理師、暢銷書作者)

(4) 講題: 陪伴孩子高效學習:能自主、有策略、好習慣

(請於 114.6.1 前完成報名)

三、輔導管道提供

18

	01-113-2計畫-1
	02-113-2校長-2
	02-2-114學年度適性入學重要日程表2-1
	03-113-2教務處-3
	03-2台南市立忠孝國民中學114學年度高中暨五專多元適性入學期程整合備忘錄(完整)_1140208-3-1
	04-113-2學務處-4
	04-2臺南市忠孝國中多元入學超額比序說明(114.2.3生教組修正)4-1
	05-113-2總務處-5
	06-113-2 輔導室-6
	空白頁面